



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – € 0,21

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 27 (1148)

07.07.2017.

Iecavnieki īsteno savas iniciatīvas



Prieks, ka īstenojusies darba grupas galvenā ideja - iekšpagalma labiekārtošanas darbus veikt kopā ar bērniem.

F1 no darba grupas arhīva

A: Krista Dārziņa

Šogad projektu konkursam «Iedzīvotāji veido savu vidi» tika iesniegti 10 projektu pieteikumi, no kuriem pašvaldības līdzfinansējums 6545 eiro apmērā tika piešķirts astoņiem.

Liela daļa projektu realizācija jau ir uzsākta. Ilzes Hofmanes un Valijas Lukstiņas darba grupas īsteno projektu «Iedzīvotāji veido savu vidi» Rīgas ielas 41 un 41a iekšpagalma teritorijā.

Ir noritējušas divas talkas, kuru laikā izdevies nolīdzināt fut-

bola laukumu, sastādīt dažādus kokus, lai veidotu ainavu, un sadarbībā ar Iecavas uzņēmumu SIA «Linum Color» nokrāsot rotaļu laukuma konstrukciju, kas uzstādīta jau laiku iepriekš.

➤ 5.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:

Tiekas audžuģimenes un aizbildņi **4.**

Iecavas svētku programma; organizatori gaida svētku gājiena dalībnieku pieteikumus; būs bezmaksas transports uz Iecavu **6.**

Ceļosim uz skaistām vietām Lietuvā

A: PRK valde

Iecava-Japāņu dārzs-Palanga-Klaipēda-Iecava - tāds īsumā ir maršruts ekskursijai, ko organizē Iecavas Politiski represēto kluba biedri. Tā norisināsies 25. jūlijā (otrdienā).

Izbraukšana plkst. 6.00 rītā no Iecavas autoostas. Apmeklēsim unikālo Japāņu dārzu - lie-

lāko Eiropā; apmeklēsime Palangu, kur būs brīvais laiks un pusdienas. Klaipēdā būs vērojams delfīnu šovs un citas aktivitātes.

Dalības maksā iekļauti visi pasākumi, arī pusdienas (ap plkst. 12.00-12.30).

Pieteikties kultūras namā (tāl. 63941234 vai 26666126) vai pie Astras (26017192) līdz 19. jūlijam, iemaksājot dalības maksu: politiski represētajiem

un kluba biedriem 10 eiro, pārējiem 17 eiro. Invalīdu un/vai pensionāru apliecību īpašniekiem atlaide.

Iekāpšana autobusā pēc saraksta. Vietu skaits ierobežots, tāpēc lūgums pasteigties, jo pieteikšanās var pārtraukt ātrāk vietu trūkuma dēļ. Ceļošanai obligāti paņemt līdzī derīgu personu apliecinošu dokumentu - pasi vai identifikācijas karti. **Iz**

SIA «Agro Iecava» valdes loceklis Mārtiņš Pelšs informē, ka no 5. līdz 12. jūlijam plānots veikt remontdarbus vienā no fermentācijas tvertnēm biogāzes stacijā.

Remontdarbu laikā, iespējams, būs jūtama smaka ražotnes apkārtnē.

Uzņēmums atvainojas iedzīvotājiem par sagādātajām neērtībām!



F: no «Iecavnicas» albuma

Senioru kolektīvs satuvinās ekskursijā

Dienas centra «Iecavnicā» senioriem šis mēnesis bija košs un daudzkrāsains kā Jāņu vainags.

Dzīvojam līdzī pašvaldību vēlēšanām, jo skaidrs bija tas, ka vadība mainīsies. Apmeklējam Starp-tautisko smilšu skulptūru festivālu Jelgavā. 15. jūnijā devāmies lielā ekskursijā uz Latgali.

Daugavpils pārsteidza ar nēcērti daudzveidīgo eksotisko dzīv-

nieku zoodārzu. Klausījāmie mūsdienīgu un atraktīvu stāstu par Latgales senāko pašdarināto alkoholisko dzērienu - šmakovku, kas ir «neatņemama kulinārā mantojuma sastāvdaļa». Centrālais notikums bija Daugavpils cietokšņa un Marka Rotko mākslas centra apmeklējums. Tā ir vienīgā vieta Austrumeiropā, kur var iepazīties ar pasaulē slavenā mākslinieka, abstraktā ekspresionisma pamatlicēja Marka

Rotko oriģināldarbiem. Emociju spektrs no vispozitīvākajām līdz nesapratnei un šokam. Ja uzskata, ka mākslas uzdevums ir šokēt, tad jau viss ir kārtībā. Mūs lutināja laika apstākļi un Ilvas prasme satuvināt kolektīvu ar pārdomātu izklaides programmu. Atmiņā palika novakara saulē rotātie klusie un sakoptie Preiļi ar krāšņām mākslinieces Jeļenas Mihailovas lēlēm un mazāko Latvijas baznīciņu.

Sezonas noslēguma pasākums diskusiju kluba «Doma» vīriem beidzās 20. jūnijā ar Jāņu ieligošanu viesu namā «Pogas», Ilmāra Kamaldiņa solo uzstāšanos, kurš bija speciāli sagatavojis Līgo dziesmu tekstus.

Pateicamies novada domei, kas visus šos pasākumus nodrošināja ar bezmaksas transportu.

Dienas centra aktīvo senioru vārdā
Gunārs Lazda

Viens no dzīves aicinājumiem - rakstīt

Dīvām iecavniecēm - Betijai Celītanei un Džūlijai Rodenkirhenai - šogad atkal tika dota iespēja piedalīties skolēnu literārās jaunrades seminārā «Aicinājums».

Betija Celītane:

«Jau otro gadu manai vasarai rodas citādāka pēcgārša, rodas jauns literāro darbu saraksts, kas jāiegādājas bibliotēkā, rodas plašs draugu, jauno rakstnieku pulks, uzaust skaidrāki mērķi (piemēram, jāizlasa vismaz 70 lappuses dienā), un savas dzimtas valodas vērtība pakāpjas par vēl vienu soli uz augšu.

Es piedalījos literārajā jaunrades seminārā «Aicinājums», kas šogad norisinājās Latvijas Rakstnieku savienības telpās. Kā tur nokļūt? Viss sākas ar konkursu - jāiesūta vismaz trīs dzejoļi, kurus vērtē kompetenta žūrija, un tikai labākie jaunie dzejnieki iegūst brīvbiļeti uz iespēju piedalīties šajā seminārā.

Šogad mūs recenzēja tādi dzejnieki kā Jānis Elsbergs, Jānis Tomašs, Aivars Eipurs u.c. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, kad biju pārbijusies un nokaunējos par to, ka rakstu dzeju 19. gadsimta stilā, izmantojot atskāņas neatbilstoši kontekstam, šogad saņemtās recenzijas lika man smaidīt un noticēt saviem radošajiem spēkiem. Esmu iemācījusies izvairīties no liekvārdības, klišejiem, veidojusi dzejoli tā, lai vēstījums būtu skaidrs un saprotams. Dzeja nav tikai spēle, un tā prasa lielu piepūli - atrast, ieklausīties, izdomāt, kas varētu būt noticis, pārdomāt un atkal no jauna atrast. [...] Vēlme izziņāt un prast mācēt rakstīt labi ir kļuvusi par daļu no manas asinsrites cirkulācijas.

Džūlija Rodenkirhena:

- Par «Aicinājumu» var domāt dažādos slāņos. Pirmkārt, tas ir Latvijas Rakstnieku savienības bērnu un jauniešu literāro darbu konkurss, kurā veiksmīgākajiem dalībniekiem tiek sniegta iespēja piedalīties nomet-

nē. Otrkārt, jau 41 gada garumā legendām apvīts notikums, kurā savas rakstnieku gaitas sākuši daudzi šobrīd ļoti populāri un atzīti vārda mākslinieki. Treškārt, tā ir iespēja iekļūt literārajā apritē, iegūt svarīgus kontaktus un draugus, zināšanas literāro prasmju pilnveidei, kā arī dzirdēt jau pieredzējušu autoru viedokli un komentārus par saviem darbiem.

Man šis bija jau otrais gads «Aicinājuma» nometnē - tāpat kā pagājušajā gadā, startēju ar darbiem prozā. Jāsaka gan, ka šis gads bija neparasts - visas sešas dienas lekcijas un nodarbības notika Latvijas Rakstnieku savienības telpās Rīgā, nevis lauku mājā; iztrūka gan nakšņošana un darbu lasījumi ugunsкура gaismā, gan vieglas bohēmas caurvītā ikdiena. Lai arī tam visam piemita īpašs šarms, arī par šo gadu esmu gandarīta. Tika saglabātas īpašās «Aicinājuma» tradīcijas - kopīgas dienasgrāmatas rakstīšana, karoga izveide.

Bija iespēja klausīties ļoti

augstvērtīgas lekcijas - visvairāk atmiņā palikušas Gunta Bereļa atziņas par rakstnieka smago likteni, nemitīgo sevis pārvarēšanu un milzīgo darbu, kas jāiegulda prozas teksta radīšanā. [...] Lai rakstītu, kolīzijas, «stīvēšanās ar anģeļiem un dēmoniem», grūtības un pat sāpes ir nepieciešama. Ar semiotiku, intertekstualitāti un hipertekstu principiem mūs iepazīstināja Laimdota Ločmele. Īpašs prieks, ka manu darbu recenzentu vidū bija gan Andra Manfelde, gan Ilze Jansone un Vladis Spāre.

Pēc pagājušā gada biju iepazīnusi tādus zvērus kā štampus un klišejas, vairāk izpratusi literārās pasaules prasības, tāpēc arī saņēmu uzslavas gan par attīstību, gan valodas oriģinalitāti un sīzētiskajiem pavērsieniem. Starp citu, viens no stāstiem netiešā veidā ved caur Iecavu, tai ir ārkārtīgi būtiska loma kādu cilvēku dzīvē. Tās jau arī ir galvenās rakstniekam nepieciešamās izejvielas - dzīve, cilvēki, sarunas. Un balta lapa, protams. **IZ**



Novada domē

A: **Lelde Podniece-Jostmane**
sabiedrisko attiecību speciāliste

4. jūlijā deputāti pilnā sastāvā strādāja šī sasaukuma pirmajā Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē.

Deputāti skatīja «Iecavas novada pašvaldības apbalvojuma nolikuma» projektu. Nolikums nosaka pašvaldības apbalvojumu veidus un to nodibināšanas mērķi, apbalvojumam izvirzīto kandidātu ierosināšanas, izvērtēšanas, kā arī apbalvojumu piešķiršanas un pasniegšanas kārtību, apbalvojumu tehnisko un māksliniecisko aprakstu.

Līdzšinējais pašvaldības apbalvojumu nolikums ir spēkā kopš 2012. gada. Pašvaldībai līdz šim nav bijuši izveidoti vienota dizaina apbalvojumi.

Pašvaldības apbalvojumu – rakstisko un goda zīmes – vizuālos risinājumus izstrādājusi māksliniece, dizainere Dace Runča Štelmahele. Tos plānots apstiprināt Valsts Heraldikas komisijā. Jautājums virzīts apstiprināšanai domes sēdē, kas notiks 11. jūlijā.

Dome ir saņēmusi Dzimtmisās pamatskolas vēstuli, kurā lūgts pašvaldības nākamā gada budžeta plānā iekļaut pirmsskolas ēkas atjaunošanu vai jaunas ēkas celtniecību. Skolas vadība ir secinājusi, ka Dzimtmisās muižas ēka, kurā tiek īstenota pamatizglītības programma, ilgstošai pirmsskolas programmas īstenošanai nav piemērota.

Vecāku pārstāvji pauda viedokli, ka lēmums par pirmsskolas programmas nerealizēšanu Dzimtmisā būtu tuvredzīgs. «Bērnu vecākiem ir iemesli, kādēļ viņi izvēlas Dzimtmisā, nevis kādu no Iecavas izglītības iestādēm,» pārliecināti vecāku padomes pārstāve Solvita Gulbe.

Skolai primāri nepieciešams veikt jumta konstrukcijas remontu, mainīt jumta segumu un izveidot rotaļu laukumu. Tāpat nepieciešams uzlabot ēkas fasādes stāvokli un sakopt apkārtējo teritoriju. Pašvaldības izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs norāda, ka viss darbu apjoms būs zināms tikai pēc būvprojekta izstrādes, tad varēs spriest arī par nepieciešamo finansējumu.

Izglītības nodaļas vadītāja Vija Ieleja 5. jūlijā aicināja bērnu vecākus apmeklēt pirmsskolas izglītības iestādes «Cālītis» un «Dartija», lai pieņemtu lēmumu par savai atvasei piemērotāko izglītības iestādi. Aicinājumam atsaucās četrus bērnu mamas. Kad vecāki būs izdarījuši izvēli par labu kādai no iestādēm, tiks plānots pašvaldības transporta kustības grafiks, lai iespēju robežās pielāgotos vecāku vajadzībām.

Lai deputāti varētu lemt par

ēkas remontam nepieciešamo finansu līdzekļu apjomu, skolas direktori uzdots sagatavot tāmi.

Dome saņēmusi iesniegumus ar lūgumu finansiāli atbalstīt biedrības «Sporta klubs «Drostaļas»» sacensības jātnieku sportā «Drostaļas kauss iejādē 2017» un «Drostaļas kauss konkūrā 2017», kā arī biedrības «Zemgales kinoloģiskais klubs» organizēto pasākumu «Biatlons ar suni».

Izskatot iesniegumus, secināts, ka tie neatbilst noteikumu «Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Iecavas novadā» prasībām, tādēļ finansējumu lēma nepiešķirt.

Biedrība «Sporta klubs «Drostaļas»» no pašvaldības šogad jau saņēmusi 12 tūkstošus eiro. Biedrību, nodibinājumu un tradicionālo reliģisko organizāciju projektu līdzfinansēšanas konkursā atbalstīta «Drostaļas» iecere iegādāties apskaņošanas sistēmu, ko izmantot pasākumu organizēšanā. Šai iecerei piešķirti 1424,90 eiro.

Kopumā biedrībām un nodibinājumiem no pašvaldības budžeta 2017. gadā piešķirti 88 700 eiro.

Komiteja lēma atļaut 29. jūlijā suņu apmācības un sporta laukumā «Salmiņi» un tai piegulošajā teritorijā organizēt lielāko kinoloģisko pasākumu Iecavas novada vēsturē. Sacensības plānotas dažādās vecuma un sagatavotības grupās: bērnu, jauniešu, tautas un sporta/profesionāļu. Sacensību nolikums un reģistrācija mājaslapā www.zkk.lv.

Iecavas novada pašvaldība piedalās Zemgales plānošanas reģiona projektā «Atver sirdi Zemgalē». Tā mērķis ir palielināt kvalitatīvu institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti.

Ir izvērtēta esošā situācija, konstatēts nepieciešamo pakalpojumu veids un apjoms. Izvērtējot Iecavas pašvaldības projekta mērķa grupas, secināts, ka teritorijā ir nepieciešams sniegt šādus sociālos pakalpojumus: dienas aprūpes centrs bērniem un pieaugušajiem; atelpas brīdis vecākiem, kuriem ir bērns ar garīgās attīstības traucējumiem; specializētās darbnīcas pieaugušajiem; grupu dzīvokļi pieaugušajiem, kas izteiks vēlmi iziet no institūcijām brīdī, kad būs pieejama šim nolūkam sagatavotā infrastruktūra.

Lai optimizētu resursus, lietderīgi būtu sniegt visus pakalpojumus vienviet, veidojot daudzfunkcionālu sociālo pakalpojumu centru. Izvērtējot pašvaldības īpašumā esošos infrastruktūras objektus, viena no ēkām šāda centra izveidei varētu būt Baldones

ielā 65 jeb Sarkanā skola. Ēka jau vairākus gadus netiek izmantota. Neatjaunojot tās tehniskais stāvoklis turpinās pasliktināties.

Eiropas Savienības fondu līdzekļi nepiedāvā plašas iespējas šīs ēkas atjaunošanai nepieciešamā finansējuma piesaistei. Šī gada pašvaldības budžetā paredzēti līdzekļi Sarkanās skolas jumta pārbūvei.

Komitejas deputāti konceptuāli atbalstīja ēkas Baldones ielā 65 virzību ERAF līdzekļu piesaistei ar mērķi ēkā izveidot daudzfunkcionālu sociālo pakalpojumu sniegšanas

centru. Finansējuma apjoms, ko pašvaldībai būs iespējams saņemt, pagaidām nav zināms.

Lai saņemtu plašāku skaidrojumu par projektu un iespējamo piešķiramo finansējumu, nākamnedēļ ir plānota sanāksme ar Zemgales reģiona projekta atbildīgajiem pārstāvjiem, uz kuru tiks aicināti visi deputāti. Galīgā lēmuma pieņemšanai ir vēl laiks, un, iespējams, kāds cits pašvaldības infrastruktūras objekts var tikt izvirzīts sakārtošanai un sociālo pakalpojumu centra izveidei. **IZ**

Darbu sākusi Zemes ierīcības dienesta vadītāja

A: **Lelde Podniece-Jostmane**
sabiedrisko attiecību speciāliste

28. jūnijā pašvaldības Zemes ierīcības dienesta vadītājas amatā sākusi strādāt Baiba Leitlante, kura ir ilggadēja Zemes ierīcības dienesta darbiniece.

Nemot vērā B. Leitlantes pieredzi un zināšanas, viņas kandidatūra tika izvērtēta un atzīta

par piemērotu vadītājas amatam, tādēļ publiska atlase netika rikota.

Zemes ierīcības dienesta vadītāja apmeklētājus pieņems pirmdienās plkst. 8-17 un trešdienās plkst. 8-18.

Līdzšinējais dienesta vadītājs Aivars Mačeks amata pienākumus beidza pildīt 20. jūnijā, kad tika ievēlēts par domes priekšsēdētāju. **IZ**

Novērsis lietūs ūdens savākšanas sistēmas darbības problēmas pie mājas Edvarta Virzas ielā

A: **Aivars Mačeks**
Iecavas novada domes priekšsēdētājs

Dome vairākkārt ir saņēmusi kādas iedzīvotājas sūdzības par lietūs ūdens savākšanas sistēmas darbību pie daudzdzīvokļu mājas Edvarta Virzas ielā 27, kas radušās Skolas ielas pārbūves laikā.

Iecavas novada dome par problēmu ir informēta kopš aprīļa. Tā radās, jo projekta risinājums neatbilda stāvoklim dabā. Jūnija sākumā pašvaldība no projektētājiem saņēma jauno projekta risinājumu. Ir panākta vienošanās ar galveno būvuzņēmēju ceļu būves firmu SIA «Binders» par to, ka nostiprināšanas darbi šajā vietā tiek uzsākti 4. jūlijā.

Bojājumu novērst solītajā termiņā neizdevās, jo objekts ir sarežģīts. Jaunizbūvētās lietūs ūdens savākšanas gūlijas būvniecības procesā ir aizklātas, lai tajās netīku ieskalotas smiltis un grunts, tādēļ lietūs ūdens tek pa izrakto tranšeju. Dīmežl jū-

nijā bija augsts nokrišņu līmenis, kas radīja izskalojumus.

Jaunais risinājums paredz, ka divi lietūs kanalizācijas aku vāki tiks nomainīti pret restotiem lietūs ūdens savācēju gūliju vākiem, lai palielinātu lietūs ūdens savākšanas iespējas nokrišņu laikā. Upes stāvkrastu ir paredzēts nostiprināt ar speciālu salmu ģeopaklāju, kā arī papildus izbūvēt ceļa bortakmeņus pie atīrīšanas iekārtas Edvarta Virzas ielā 27.

Lietūs ūdens savākšanas sistēma šajā vietā ir sarežģīta tuvumā esošā upes stāvkrasta dēļ, tās sakārtošanas risinājums ir komplekss, un tāda izbūves risinājuma, kurā nenotītu izskalojumi, panākšana un saskaņošana prasīja papildu laiku. Tāpat bija nepieciešama speciālu materiālu izgatavošana.

Dome atvainojas iedzīvotājiem par sagādātajām neērtībām, taču lūdz būvniecības procesa laikā izturēties ar izpratni, jo šī situācija nav patīkama ne domei, ne būvniekam, ne iedzīvotājiem. **IZ**

Tiekas audžuģimenes un aizbildņi

A: Beata Logina

1. un 2. jūlijā Zemgales un Rīgas reģiona audžuģimenes, adoptētāji un aizbildņi tikās Ikšķiles novada atpūtas kompleksā «Turbas». Reģionālās tikšanās, ko organizē Labklājības ministrija (LM) un Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcija (VBTAI) sadarbībā ar nodibinājumu «Sociālo pakalpojumu aģentūra», šovasar aizsākās Latgalē, bet jūlija vidū un augustā turpināsies attiecīgi Vidzemē un Kurzemē.

Dalībniekiem tika piedāvātas lekcijas par inovatīvām bērnu audzināšanas un disciplinēšanas metodēm, līdzdarbība daudzveidīgās praktiskajās nodarbībās un ģimenes saliedējošās aktivitātēs.

«Audžuģimenes, aizbildņi un adoptētāji ir labestības un pašreizējās dzīves piemērs mums visiem,» pēc salidojuma apmeklējuma atzinusi Valsts prezidenta kundze Iveta Vējone. «Ikviens šāda kopā sanākšana, viedokļu un pieredzes apmaiņa, vienlaikus ir arī iespēja savstarpēji pārrunāt, smelties spēku un jaunas idejas, kā atbalstīt un veicināt Latvijas bērnu uzaugšanu ģimeniskā vidē,» uzsveris labklājības ministrs Jānis Reirs, kurš arī bija nometnes dalībnieku vidū.

Sākotnēji no Iecavas novada pasākumam bija pieteikti 26 cilvēki, taču dažādu apstākļu sakrītības dēļ piedalījās tikai 17, tostarp deviņi bērni, informē novada bāriņtiesas priekšsēdētāja Pārsla Dredzele. Pēc piepildītās nedēļas nogales bāriņtiesa saņēmusi daudzas pozitīvas atsauksmes par lekcijām un nodarbībām bērniem. Arī «Iecavas Ziņu» uzrunātie dalībnieki apliecināja, ka ir pateicīgi par doto iespēju piedalīties salidojumā.

«Pirmo reizi piedalījos tādā pasākumā. Viss bija interesanti, tikai lietainais laiks mazliet patraucēja,» sacīja **Līvija**, kura veic **aizbildnes** pienākumus kopš 2014. gada. «Pakomunicējam ar citiem aizbildņiem, parunājam par līdzīgām problēmām, uzklaušiju dažādus viedokļus. No lekcijām man saistošākās bija par veselību. Uzzināju noderīgus ieteikumus saistībā ar sava bērna slimību.»

Audzūmamma Inese, kas nometnē piedalījusies jau otro reizi, atzina, ka dalība pasākumā kopā ar pusgadu vecu zidaini bijusi diezgan grūta, paklausīties speciālistu lek-

cijas izdevies tikai īsu brīdi, kamēr mazulis gulējis. «Es izvēlētos citas tēmas. Piemēram, par atkarībām man nebija saistoši. Vairāk interesē, kā ģimenē risināt ikdienišķas situācijas un kas plānots nākotnei – iepriekš taču solīts, ka no 2018. gada būs profesionālas audžuģimenes.»

Meitai patikušas radošās darbnīcas, tomēr kopumā pasākuma norisi traucējis lietus. «Ja laiks būtu labāks, bērni varētu vairāk dzīvot pa āru. Pirms dažiem gadiem, kad bijām nometnē Ikšķilē, vairāk bija padomāts par bērniem brīvi pieejamiem produktiem. Šeit bija tikai

Bez vecāku aizgādības palikušiem bērniem tiek nodrošināta ārpusģimenes aprūpe:

31 bērnam (vecumā līdz 17 gadiem) **pie aizbildņiem,**
3 bērniem (vecumā līdz 8 gadiem) **audžuģimenē,**
1 (viengadīgam) un **4** (16-17 gadus veciem) **ārpusģimenes aprūpes iestādē.**

Iecavas novadā ir 2 audžuģimenes: vienā ģimenē aug viens mūsu un viens citas pašvaldības bērns, bet otrā ģimenē - viens Iecavas novada bērns; vēl viens iecavnieks atrodas citas pašvaldības audžuģimenē.

2017. gadā bāriņtiesa ir saņēmusi 9 iesniegumus no personām, kuras vēlas kļūt par aizbildņiem. Dažas lietas jau ir izskatītas, un divi bērni jau ir nonākuši aizbildņa aprūpē. Ja bāriņtiesa ir saņēmusi iesniegumus no vairākiem bērna radiniekiem ar vēlmi kļūt par aizbildni bērnam, tad bāriņtiesa izvērtē, kurš ir piemērotākais kandidāts.

Ārpusģimenes aprūpes iestādēs atrodas 3 juridiski brīvi bērni, no kuriem divi ir 16 un 17 gadus veci, bet viengadnieks ir nodots pirmsadopcijas aprūpē.

Ārpusģimenes aprūpē pavisam atrodas 19 juridiski brīvi bērni, kurus atbilstoši normatīvajiem aktiem varētu adoptēt; daļai bērnu aizbildņi ir vecvecāki vai citi tuvi radinieki, tāpēc bērnus neadoptē, tikai četri bērni ir aizbildnībā svešiem cilvēkiem.

2017. gadā pagaidām neviena adopcija tiesā nav apstiprināta. Vairāki Iecavas novada bērni ilgstoši atrodas adopcijas reģistrā. Bāriņtiesa 2016. gadā ir izskatījusi trīs lietas un devusi atzinumu, ar kuru personas ir atzītas par adoptētājiem un viņiem ir atļauts adoptēt bērnus.

Personas ir iekļautas Labklājības ministrijas reģistrā; ministrija ir vienīgā reģistra turētāja.

*** Iecavas novada bāriņtiesas 2017. gada 1. jūlija dati**

stingri noteiktās ēdienreizes. Varēja taču nolikt kādu grozu ar burkāniem vai āboliem, ko bērniem, apkārt skrienot, pagrauzt,» uzskata Inese.

Kā ļoti vērtīgu tikšanos «Turbās» novērtēja **aizbildnis Atis**, kurš salidojumā piedalījās kopā ar sievu un astonegadīgo puiku. «Šis ir pirmais gads, kad arī aizbildņi tiek aicināti uz šādu pasākumu. Tas ir kaut kas jauns, atšķirīgs no ikdienas. Bērniem laba iespēja sapazīties un sadraudzēties, pieaugušajiem – apmeklēt izglītojošus seminārus. Bērni darbojās, grupiņās sadalīti, un vecākiem nebija problēmu. Otrajā

dienā notika sporta spēles,» aizbildnis minēja virkni aktivitāšu, kas visspilgtāk palikušas atmiņā, bet viens no būtiskākajiem ieguvumiem - iespēja dzirdēt profesora Danilāna lekciju par veselīgu uzturu.

«Tomēr salidojumā pietrūka laika izrunāt visus aktuālos jautājumus. Parasti jāreķinās ar papildu laiku un finansēm, lai apgūtu visu nepieciešamo. Svarīga ir psiholoģiskā puse, padomi ikdienas audzināšanā. Bērni no iepriekšējām ģimenēm atnāk ar dažādu pagātni, tāpēc ļoti noderīgi ir speciālistu ieteikumi, kā reaģēt un rīkoties dažādās situācijās,» atzīst Atis. **IZ**

Daudzdzīvokļu mājām plānota ugunsdrošības pārbaude

A: Krista Dārziņa

«Periodā no šā gada janvāra līdz jūnijam (ieskaitot) Iecavas novadā reģistrēti 73 ugunsgrēki, septiņi ceļu satiksmes negadījumi, kuros bijusi nepieciešama ugunsdzēsēju palīdzība, un astoņi glābšanas darbi, lielākoties saistīti ar dzīvnieku glābšanu,» informē VUGD ZRB Bauskas daļas Iecavas posteņa komandieris Aleksandrs Ivanovs.

«Kopējais izbraukumu skaits pēc traucēšanas signāla bijis līdzīgs kā 2016. gadā; arī izsaukumi, kas saistīti ar kūlas dedzināšanu, ir nemainīgi. Līgo svētki aizvadīti mierīgi, bez glābšanas darbiem.»

Ziemas sezonā nav reģistrēta neviena apkures ierīces degšana, kas ir uzskatāms par lielu plussu. Tomēr atgādinu, ka ikvienam iedzīvotājam jāpadomā par mājas skursteņa attīrīšanu no sodrējiem.

27. maijā Iecavas VUGD pos-

tenis piedalījās ugunsdzēsēju sacensībās Vecumniekos, piecu komandu konkurencē iegūstot godalgoto 2. vietu.

20. jūlijā plānotas ugunsdzēsēju mācības Iecavā, tāpēc brīdi-

nām iedzīvotājus par iespējamiem trokšņiem. Jūlijā un augustā notiks ugunsdrošības pārbaude visām daudzdzīvokļu mājām Iecavas novadā, kuru stāvu skaits ir ne mazāks par trim.» **IZ**

Kāds bijis JŪNIJS :::

Jūnijā Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas piecu pāru laulības, izsniegtas deviņas miršanas apliecības un astoņas dzimšanas apliecības. Jaundzimušajiem – pieciem pušiem un trīs meitenēm – doti šādi vārdi: Mareks, Gabriels, Rojs, Raitis, Ričards, Una Māra, Alise un Alise Anna. **IZ**

Iecavnieki īsteno savas iniciatīvas

➔ 1.lpp.

«Darām to mūsu pašu un citu iedzīvotāju bērnu dēļ. Tā kā viņi ir dažāda vecuma, teritoriju plānots sadalīt četros sektoros - katru attiecīgi noteiktai vecumposma grupai. Vēl tiks atjaunota smilšukaste un atsperu šūpoles, uzstādīti futbola vārti un pievilksnās stieņi, veidota pavisam jauna klinšu siena kāpelēšanai. Bērni strādā ļoti citīgi, pieiet visam ar savu radošumu,» priecājas viena no projekta vadītājām Ilze Hofmane, kurai ir vēl daudz ideju padomā. «Laukums mums ir nokrāsots dažādās krāsās, un galvenais - mūsu ideja, ka to visu var darīt kopā ar bērniem, iesaistot viņus, ir izdevusies; viņi to dara ar lielu prieku. Šādā veidā arī atvasēm rodas izpratne par darbu, kāds jāiegulda laukumā izveidē, un vairs nerodas vēlme ko salauzt vai bojāt. Bērni izturas ar lielāku cieņu pret pašu veiktajiem uzlabojumiem.»

Arī Iecavas **Sila ielas 14** iedzīvotāji apvienojušies un ieguvuši finansējumu projektam «Bērni drošībā!». Iepriekš šajā teritorijā realizēts projekts bērnu laukuma izveidei, bet, gadiem ejot, konstrukcijas - divu veidu šūpoles, kāpelējamā piramīda un koka soliņi - ir nolietojušās un vairs nav bērniem drošas. «Šajā laukumā laiku pavadā daudz bērnu gan no tuvāk esošajām mājām, gan attālāk dzīvojošie, tāpēc mūsu uzdevums ir radīt viņiem drošu un attīstošu vidi. Ja bērni uzturas spēļu laukumā, ir vieglāk viņus pieskatīt un kontrolēt, mašīnas viņus neapdraud,» informē viena no darba grupas vadītājām Sigma Strautmale. Iedzīvotāju aktivitāte esot liela; notikusi kopsapulce, kurā veikta cenu izpēte. Plānots atjaunot esošās ierīces un drošības apsvērumu dēļ pārvietot smilšukasti, kas atrodas tuvu futbola laukumam, arī uzstādīt jaunas konstrukcijas līdzsvāra treniņam un spēka vingrinājumiem.

Vairāki projekti šogad iesniegti ar mērķi uzlabot ceļu segumu un māju iekšpagalmu taciņas. Mārtiņš Dravnieks, kas arī iepriekš veidojis vairākus projektus vides uzlabošanai, šogad plānojis savest kārtībā piebraucamos ceļus uz vairākām mājām. «Mums - **Zorgu iedzīvotājiem** - ir pieņemts sakopt vietas, kas tiek izmantotas un laika gaitā nolietojas. Tādā veidā rodam iespēju cilvēkiem kaut ko darīt, lai



Labiekārtošanas darbi Rīgas ielas 41 un 41a iekšpagalmā.



uzlabotu esošo vidi, kurā atrodamiem. Ir taču daudz patīkamāk un praktiskāk, visiem kaimiņiem apvienojoties, braukt Latvijas garajā ziemā ar sausām riepām.»

Arī **Jaunaudrupos** projekta «Iekšpagalma labiekārtošana» realizācija jau ir procesā. Kristaps Baltrušaitis, kas ir atbildīgais par īstenošanu, vēsta: «Pavasārī ir tādi dubļi, ka iziet nav iespējams. Bērniem līdz pieturai jādodas gumijas zābakos. Tiks atjaunota ceļa virskārta un labiekārtots iekšpagalms, lai ikvienam arī lietainos un sniegotos gadalaikos būtu patīkami un pārvietošanās problēmas nesagādātu.»

Iecavā, Dzirnava ielas 2a pagalmā, tiek īstenots projekts «Raitu soli, sausām kājām», kura mērķis

ir savest kārtībā dzīvojamās mājas teritoriju. Līdz šim ir izdarīti zemes darbi - izrakts un nolīdzināts pagalms un noņemta ceļa vecā virskārta. «Talkojam periodiski un katrs savā laikā, jo darba grafiki atšķiras, bet cilvēku aktivitāte neizd. Visi kopā vienojami labiekārtošanas mērķim un ar pašu finansējumu, vienā laikā ar ceļa darbiem, tiks siltināti mājas pamati,» ziņo atbildīgais - Kārlis Burkevics.

Sila ielas 10 iedzīvotāji iesnieguši divus projektus - «Daudzdzīvokļu ēkas trepju labiekārtošana dzīves kvalitātes uzlabošanai» un «Daudzdzīvokļu ēkas jumtiņu izveide», kuri saņēmuši pašvaldības līdzfinansējumu, un to realizācija tiks sākta šajā mēnesī. **IZ**

100 novadnieki

Šajā rubrikā publicēta informācija apkopota www.iecava.lv > Sabiedrība un veselība > Novadnieki.

A: no laikraksta «Diena» un interneta avotiem

F: Valters Jānis Ezeriņš



Fotogrāfe **ZENTA DZIVIDZINSKA** dzimusi 1944. gada 12. septembrī Iecavā. Bērnībā dzīvojusi Zemgales ielas upes galā un pamatskolu pabeigusi Iecavas vidusskolā, pēc kuras iestājusies Rīgas Lietišķās mākslas vidusskolā.

Jaunības laikā, kas pagāja leģendārajos 60. gadu jaunās mākslas centros - Rīgas Lietišķās mākslas vidusskolā, Rīgas pantomīmā, fotoklubā «Rīga» -, hepenings ar Gunāru Bindi un Arnoldu Plaudi, Zenta Dzividzinska nelauzās tolaik slavēto un titulēto fotomākslinieku lokā. Vairāk par atzinību viņai rūpēja savs individuālais skatījums; laiku prasīja darbs lietišķajās mākslas nozarēs, plakāti, arī atbalsts vīram - neatzītajam, bet talantīgajam gleznotājam Jurim Tifentālam (1943-2001), kurš pilnībā nodevās mākslai.

Toties fotogrāfe strauji kļuva aktuāla, sākot no vēlajiem 90. gadiem. Neko nemainot savā pieejā, viņa izrādījās pieprasīta, kad modē nāca dzīves ikdienišķo norišu attēlojums neizskaistinātā formā, kas vispārīgumu panāk citiem līdzekļiem, nekā slavenā poētiskā skola. Tikpat būtiska ir arī fotogrāfiju eksponēšanas forma. Zentas Dzividzinskas fotogrāfiju līdzība ar kinokadriem pilnībā tika izspēlēta personālizstādē «Es neko neatceros», kur pirmo reizi Latvijas mākslā fotogrāfijas tika prezentētas arī kā lielformāta izdrukas uz audekla, reāla kinoekrāna izmērā.

Īpaši vajadzīgi Dzividzinskas attēli kļuva padomju laika perioda divkosībai opozicionārā feminā skatījuma studijām. Viņas fotogrāfijas tobrīd jau bija padomju nozīmīgākajā nonkonformisma mākslas muzejā - Zimmerli muzejā ASV. Tās izstādītas arī Vinē, Varšavā, Maskavā.

Zenta Dzividzinska mūžībā aizgājusi 2011. gada 13. decembrī. **IZ**



SVĒTKU PROGRAMMA

21. jūlijs

20.30 Gājiens «Tādi esam!» no Iecavas novada domes uz estrādi

Iecavas parka estrāde

21.00 Svētku atklāšanas uzruna un amatierkolektīvu koncertuzvedums «Mūsu saknes!»

23.00 Muzikālo strūklaku multimediju šovs

23.15 Danču nakts ar folkloras kopu «Tarkšķi» un Billerbekas pūtēju orķestri (Vācija)

Iecavas Mūzikas un mākslas skola

23.30-01.00 Muzikālas un radošas aktivitātes

Skatuve Grāfa laukumā

01.00 Diskotēka «AlceSounds» un starts nakts skrējienam

Kultūras nams

18.00 biedrība «Iecavas sieviešu klubs *Liepas*» aicina uz Jāņa Rozentāla fotogrāfiju izstādes «Iecavnieki cauri laikiem – tāda tā dzīve bija» atklāšanu. Izstāde būs aplūkojama līdz 23. jūlijam

22. jūlijs

09.00 Labrīt, Iecava! Pūtēju kvarteta sveiciens svētkos

Iecavas stadions

10.00 Muzicē Billerbekas pūtēju orķestris (Vācija)

10.20 Rīta vingrošana ar KSMR fitness

11.00 Velo šovs

Arhīvs

11.00-19.00 «Arhīva» pirmā fotoalbuma «Iecava 2018» (atklāšana plkst. 11.00) un 1812. gada kauju ekspozīcijas apskate

Grāfa laukums

11.00 Biedrība «RaDam» aicina uz gleznu un fotogrāfiju izstādi «Iecava laiku lokos»

Foto siena «Cimos pie grāfa Pētera fon der Pālena»

Gleznošanas plenērs «Svētku sajūta»

Skatuve Grāfa laukumā

12.00-15.00 Bērnu laiks

12.00 Muzikāla izrāde «Sveiciens dzimšanas dienā»

Rotaļas kopā ar pasaku tēliem

Radošās darbnīcas ar «Pasaku namu»

Piepusāmās atrakcijas

13.00 Iecavas kultūras nama bērnu un jauniešu amatiermākslas kolektīvu koncerts

14.00 Teātra studijas «Artis» rotaļu izrāde «Rūķi uzveic nelabo», pēc Arnolda Auziņa lugas motīviem

16.00-16.30 Gross Eckau kaujas nometnes apskate

20.00 Grupas «Bermudu divstūris» koncerts

24.00 Grupas «Triānas parks» koncerts

01.00 DJ GetDizzy

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēka

12.00-15.00 Rolanda Lineja fotogrāfiju izstāde «Iecava un iecavnieki» un Edija Arāja vēsturisko fotoaparātu kolekcija

Iecavas parka estrāde

15.00 Koncerts «Uzziedi Iecavā!». Piedalās Igo, Normunds Rutulis, Daumants Kalniņš, Ginta Krievkalna, Aija Vītoļiņa (Amber), Aija Andrejeva (Aisha) un pavadošā grupa Kristapa Krievkalna vadībā. Koncertu vada Ainārs Ančevskis

19.00 Billerbekas pūtēju orķestra koncerts (Vācija)

21.30 Sadraudzības pašvaldību pārstāvju apsveikumi, dižkoncerts kopā ar muzikālo apvienību «Raxtu Raxti» un dūdu un bungu grupu «Auļi»

23.30 Svētku uguņošana

24.00-05.00 Balle

Gross Eckau kauju rekonstrukcija

16.00-16.30 Kauju nometnes apskate Grāfa laukumā 1

17.00-17.20 Kauja pie tiltiņa – tiltiņa ieņemšana parkā

17.20-17.40 Kauja pārvietojas uz veco stadionu aiz luterāņu baznīcas

18.00-19.00 Kaujas rekonstrukcija vecajā stadionā

Iecavas parks

No **11.00** Amatieru tirgus

No **12.00** Izjādes ar zirgiem

No **12.00** Retro foto

No **12.00** Orbitrons

No **15.00** Kino telts

No **17.00** Šeherezādes telts

No **15.00** Piepusāmās un citas atrakcijas (maksas)

23. jūlijs

Luterāņu baznīca

12.30 Dievkalpojums un koncerts – Kristīne Adamaite (ērģeles), Ieva Manoni (balss)

Katoļu baznīca

11.00 Mūziķa Kārļa Kazāka koncerts

12.00 Dievkalpojums

Iecavas stadions

12.00 Iecava sporto! Sporta aktivitātes, lielā komandas stafete, piepusāmās atrakcijas

Arhīvs

12.00-15.00 «Arhīva» pirmā fotoalbuma «Iecava 2018» un 1812. gada kauju ekspozīcijas apskate

Novada svētkos uz Iecavu būs bezmaksas transports

Lai visiem novadniekiem būtu iespēja piedalīties svētku aktivitātēs, pēc iecavnieku ierosinājumiem 21. jūlijā un 22. jūlijā Audrupu, Dimzūkalna, Dzimtmsis, Rosmes, Zālītes un Zorģu iedzīvotājiem plānots nodrošināt bezmaksas transportu uz Iecavu. Piektdien, 21. jūlijā, autobuss braukt gribētājus nogādās uz gājieni, kas sāksies plkst. 20.30. Atceļš no Iecavas - ap pusnakti. Sestdien, 22. jūlijā, brauciens uz koncertu «Uzziedi Iecavā!», kura sākums plkst. 15.00. Autobuss atpakaļ no Iecavas izbrauks pēc svētku uguņošanas.

Iedzīvotāji, kuri plāno izmantot bezmaksas transportu, līdz 11. jūlijam aicināti pieteikties sava ciema bibliotēkā vai Iecavas novada domes kancelejā (tāl. 63941301, 63941991). Precīzs maršruts un braucienu laiki tiks paziņoti.

Organizatori gaida dalībnieku pieteikumus Iecavas svētku gājienam!

Gājiens «Tādi esam!» notiks 21. jūlijā plkst. 20.30 no Iecavas novada domes ēkas uz parka estrādi.

Aicinām uzņēmumu, iestāžu, biedrību un citu organizāciju kolektīvus piedalīties gājienā, tā apliecinot savu piederību novadam, un parādīt, kādi mēs, iecavnieki, esam!

Lai gājieni varētu veiksmīgi organizēt, **lūdzam dalībniekus jau tagad pieteikties, zvanot** Iecavas kultūras nama mākslinieciskās daļas vadītājam Laimrotai Jaunzemei pa tālruni **29391534**.

Jaunatnes olimpiādē iecavnieki pieteikti četros sporta veidos

A: Beata Logina

Nedēļas nogalē gaidāms viens no lielākajiem šīs vasaras sporta pasākumiem, kas pulcēs vairāk nekā 3000 jauniešu no visas Latvijas. Iecavas novada sportisti pieteikti galda tenisā, boksā, vieglatlētikā un 3:3 basketbolā.

Latvijas Jaunatnes olimpiādē Cēsis norisināsies no 7. jūlija līdz 9. jūlijam. Sacensības notiks arī Valmieras, Smiltenes, Priekuļu, Siguldas, Valkas, Burtnieku, Jūrmalas, Engures, Limbažu, Ogres, Salaspils, Jelgavas un Rīgas novados.

No 16 iecavniekiem, kuri pieteikti dalībai olimpiādē, lielākā pārstāvēniecība ir vieglatlētikā –



deviņi sportisti (Jēkabs Ķurbe, Artūrs Kalniņš, Gustavs Riekstiņš, Sandis Šaškovs, Matīss Sisenis, Amanda Hilda Gromova, Paula Kaupe, Linda Linka un Enia Tina Šusta).

Četri jaunieši (Linards Skraustiņš, Emīls Klāsupis, Dāvis Krotis un Eduards Geks) cīnīsies 3:3 basketbolā, divas sportistes (Terēza Tabea Druviņa un Anna Ansoņe) – galda tenisā, bet viens sportists (Emīls Špiiss) – boksā (līdz 75 kg), informē sporta skolas «Dartija» lietvede Lienīte Ludriķe. [Z]

Futbolisti no Pērnavas atved trofejas

A: Jevgēnijs Gedertsons

FK Iecava treneris

No 29. jūnija līdz 2. jūlijam FK Iecava piedalījās starptautiskajā futbola turnīrā «Parnu Summer Cup 2017». Igaunijas pilsētā Pērnāvā sacentās komandas no Igaunijas, Latvijas, Lietuvas, Polijas, Somijas un Krievijas.

2008. gadā dzimušo jeb U-9 vecuma grupā spēlēja divas FK Iecava komandas. 20 komanda konkurencē FK Iecava B komanda ierindojās 17. vietā. FK Iecava A komanda pārliecinoši uzvarēja savā atlasē grupā un kopvērtēju-

mā izcīnīja 3. vietu. Par visa turnīra labāko vārtsargu tika atzīts FK Iecava sportists Niklāvs Neimanis, kas saņēma dāvanu karti 50 eiro vērtībā. Divas komandas Iecavu pārstāvēja arī U-8 vecuma grupā. FK Iecava B komanda 16 vienību konkurencē ierindojās 11. vietā. FK Iecava A komandai fināla spēles pamatlaiks beidzās ar neizšķirtu 4:4, bet pēcspēles soda sitienu iecavnieki bija precīzāki un kļuva par «Parnu Summer Cup 2017» uzvarētājiem. Apbalvošanas ceremonijā spēlētāji un treneri saņēma medaļas un lielo, smago kausu, kā arī 10 «Adidas» bumbas. [Z]

Sporta ziņas

28. jūnijā Rīgas Daugavgrīvas vidusskolas stadionā notika Rīgas Futbola skolas organizētā Daugavgrīvas kausa izcīņa 2002. gadā dzimušajām un jaunākām meitenēm.

Turnīrā piedalījās trīs pašmāju komandas (Rīgas FS, AFA Olaine, FK Iecava) un kaimiņienes no Lietuvas (Panevėžio FA), kas izcīnīja kausu. FK Iecava ieguva 2. vietu. Komandā spēlēja: L. Kiršbauma, A. Ziemele, K. Casno, P. Visocka, A. Tauriņa, M. Beitiņa, E. Druviņa, E. Sipalo, E. Krasovska, E. Sipalo, P. Sārta, R. Sniedzīte, L. Ašmane, I. Buša, E. Kukladčenko, N. Spigēna, M. Dresmane un A. Upite.

1. un 2. jūlijā Ventspilī norisinājās Latvijas čempionāts vieglatlētikā. Iecavas novada sporta skolu «Dartija» sacensībās pārstāvēja deviņi vieglatlētņi.

Startējot ārpus konkursa, augstvērtīgāko rezultātu uzrādīja Raitis Fomrats, 200 m noskrienot 22,12 sekundēs. Raitis pārstāvēs Latviju Eiropas čempionātā U-23, kas no 13. līdz 16. jūlijam notiks Polijas pilsētā Bidgoščā.

Labākie rezultāti: U-20 Daniels Fjodorovs – 2. vieta 100 m (11,17 sek.), 6. vieta 200 m (22,47 sek.); U-18 Edijs Lācis – 4. vieta 200 m (23,09 sek.); Hugo Huberts Puriņš – 6. vieta 400 m/b (1 min. 00,28 sek.).

Iecavas basketbolisti 2. jūlijā Bauskā piedalījās sporta centra «Mēmele» organizētajā atklātajā kausa izcīņā ielu basketbolā.

Šis bija sacensību trešais posms, kurā piedalījās trīs iecavnieku komandas dažādās vecuma grupās. Savā starpā sacentās vairākas komandas no Bauskas, Ķekavas un Iecavas.

2006./2007. gadā dzimušo sportistu vecuma grupā komanda «Dartija 2007» ieguva sesto vietu deviņu komandu sāncensībā. Tajā spēlēja Harijs Vitiņš, Adrians Jaunzems un Rainers Stancīks.

2004./2005. gadā dzimušo vecuma grupā kopā sacentās septiņas komandas, un komanda «Iecava 1» ieguva godpilno 2. vietu. Komandā spēlēja Henrijs Pļaviņš, Gatis Pērkons un Ralfs Andris Štrauss.

4. vietā, aiz sevis atstājot vēl četras komandas, 2002./2003. gadā dzimušo vecuma grupā palika komanda «Iecava», kurā spēlēja Linards Skraustiņš, Emīls Klāsupis, Dāvis Krotis un Eduards Geks.

Jūlija pirmajās dienās Rīgā norisinājās UEFA Attīstības turnīrs meitenēm. Trīs komandas aizvadīja viena apļa mini turnīru, kurā Latvijas meiteņu WU17 futbola izlase tikās ar Turciju un Fēru salām. Neskaties uz to, ka turnīrā varēja piedalīties arī 2000. gadā dzimušās meitenes, uz Latvijas izlasi tika izsauktas 2001.-2002. gadā dzimušās futbolistes, kurām tā bija iespēja gūt pieredzi pirms Baltijas kausa un Eiropas čempionāta kvalifikācijas spēlēm. Viņu vidū bija divas FK Iecava futbolistes – Madara Beitiņa un Abita Tauriņa.

Abas meitenes iznāca uz maiņu otrajā puslaikā spēlē pret Turcijas izlasi un bija pamatsastāvā spēlē pret Fēru salu izlasi. Dīzēl pretinieču vecuma pārsvara dēļ Latvijas WU-17 izlase piedzīvoja sagrāvi 0:7 pret Turciju un dramatiskā spēlē, nerealizējot 11 m soda sitienu spēles pēdējā minūtē, ar 2:3 piekāpās Fēru salām. Ceram, ka meitenes saņems izsaukumus arī dalībai Baltijas kausā. [Z]

Meiteņu komanda piedalījās nepilnā sastāvā un 12 komandu konkurencē noslēdza turnīru 8. vietā. Attēlā - FK Iecava futbolisti kopā ar saviem treneriem un līdzjutējiem.



F: Adrians Pavārs

IZ Reklāma un sludinājumi :::

OLGA DREGE
VELTA STRAUME
RAIMONDA VAZDIKA
LAILA KIRMUŠKA
GINTA KRIEVKALNA
LIENE ŠOMASE
JŪLIJA LAHA
DACE MAKOVSKA
MAIJA ROMAŠKO
JURIS JOPE
EMĪLS KIVLENIKS
pie klavierēm
GINTS ŽILINSKIS
ĒRIKS AVOTIŅŠ

TIJAS BANGAS MUZIKĀLĀ KOMĒDIJA

SEPTIŅAS VECMEITAS

IECAVAS estrādē 16. jūlijā 16:00

Bilētes izrādes norises vietā,
Bilēšu paradīze tirdzniecības
vietās un www.bilesuparadize.lv

bilētes maijā-jūnijā 8 EUR, jūlijā 10 EUR, izrādes dienā dārgāk

ZS «MEDĪGAS» Nokarenie augi podos
ir sākusies
ATLAIŽU SEZONA!
(pelargonijas, begonijas u.c.)

TIKAI 5 eiro

www.medigas.lv
29475422; 29448491

Neaizmirsti abonēt «IECAVAS ZIŅAS»
nākamajiem mēnešiem! Cena 1 mēnesim - € 0,35.

Līdzjūtības

Pierimst soļi, klusē doma,
Neskan mīļās mātes balss.
Tikai klusa sāpe sirdī
Ilgi vēl pēc viņas sauks. /E. Zālīte/

Darbabiedri Iecavas novada domē daļa skumju brīdi ar Uldi Dzidrumu, mātei pa mūžības taku aizejot.

Un tā tu aizgāji,
tā: pēkšņi un pavisam.
Bez ceļa atpakaļ.
Smiltis klājas pāri visam. /Z. Purvs/

Skumju brīdi esam kopā ar Gundegu Lindavu, māsu aizsaulē pavadot.

Zālītes speciālās internātpamatskolas kolektīvs

Aizsaulē aizgājuši

Mārīte Dzidruma (25.03.1950.-28.06.2017.)

Ņina Cielava (11.04.1926.-01.07.2017.)

Ļubova Sofrina (01.12.1945.-01.07.2017.)

Jadviga Sopko (01.10.1925.-04.07.2017.)

Aicina darbā :::

ZS «Veczaķi»
(reģ. Nr. LV40001008374)
aicina darbā **strādniekus(-ces)**.
Tālr. 26587133.

SIA «Baltijas moteļu grupa»
(reģ. Nr. 40003402685) aicina
darbā **istabeni** darbam moteli
«Brencis» vasaras sezonā.
Tālr. 29251290.

VSAC «Rīga»
(reģ. Nr. 90009226487) aicina
darbā **ergoterapeitu,**
pavāru, santehniķi, sociālās
aprūpes sektora vadītāju,
sociālo audzinātāju, sporta
interesu pulciņa audzinātāju
un **sociālo darbinieku** filiālē
«Baldone». Darba līgums uz
nenoteiktu laiku. CV līdz
2017. gada 31. jūlijam ar
attiecīgu norādi sūtīt uz:
ieva.mahnova@vsacriga.gov.lv.
Tālr. 67436871 vai 29364050.

Iecavas elevators
(reģ. Nr. 40003208455)
aicina darbā **strādnieku** ar
pieredzi darbā ar ražošanas
iekārtām; **traktoristu-iekra-**
vēja operatoru; graudu kaltes
operatoru. Tālr. 29293041,
29401136.

- ◇ **Smiltis, grants, šķembas, melnzeme, kūtsmēsli, kūdra**
 - ◇ **Pašizgāzējs ar 12 m³ konteineru** (konteineru iere 12 m³ un 18 m³)
 - ◇ **Ķēžu ekskavatora pakalpojumi**
 - ◇ **Universālā ekskavatora pakalpojumi**
 - ◇ **Buldozera pakalpojumi**
 - ◇ **Mini iekrāvēja Bobcat pakalpojumi**
- Tālr. 29457686.

Iecavas luterāņu baznīcas rīkotie KAPU SVĒTKI

8. jūlijā:

- plkst. 11.00 Kraukļu kapos
- plkst. 12.00 Upuru kapos
- plkst. 13.00 Stīveru kapos
- plkst. 14.00 Jaunkalniņu kapos

15. jūlijā:

- plkst. 11.00 Baložu kapos
- plkst. 12.00 Sila kapos

29. jūlijā:

- plkst. 11.00 Rumbu kapos
- plkst. 12.00 Smedes kapos
- plkst. 13.00 Gruzduļu kapos

Parka estrādē

Iecavas parka estrādē
7. jūlijā plkst. 22:00
DISKOTĒKA

ALCE SOUNDS
spēles ALCE SOUNDS

Pārdod :::

Pārdod privatizētu zemes gabalu Pārūpē (1200 m²).
Tālr. 20004494.

Piegādāju šķembas, granti, melnzemi, smilti, oļus.
Tālr. 22339907.

Pārdod visu veidu zāģmateriālus, nomaļu malku.
Tālr. 22003892.

Iznomā :::

Iznomā **rokas elektroinstrumentus**, pneimatiskos instrumentus, dažāda garuma trepes.
Tālr. 26060411.

Dažādi :::

Zemes apstrāde: aršana, diskosāna, vagošana, mazdārziņu frēzēšana, teritorijas apļaušana, planēšana ar buldozeru. Transporta pakalpojumi ar traktoru: iekraušana, izkraušana, melnzemes piegāde.
Zemes sagatavošana piemājas mauriņa izveidošanai.
Tālr. 29555118.

Veicam **jumtu remontu**, seguma maiņu, dažādu koka konstrukciju izbūvi un citus būvniecības darbus.
Tālr. 26060411.

Kravu pārvadājumu pakalpojumi ar kravas mikroautobusu.
Tālr. 26060411.

IECAVAS
ziņas

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.

Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pēlss, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs.

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.

Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.